

2020

Año del General
Manuel Belgrano



Obra: **Iluminación fachadas - FCJS**

1		TRABAJOS PRELIMINARES					61.440,00		1,56	
1,01	Limpieza inicial, periódica y final de obra	GI	1,00	6.240,00	6.240,00		0,159			
1,02	Obrador, instalaciones, conexiones, provisiones, etc.	GI	2,00	3.000,00	6.000,00		0,153			
1,03	Replanteo de obra	GI	1,00	20.400,00	20.400,00		0,519			
1,04	Cartel de obra	M2	3,00	9.000,00	27.000,00		0,686			
1,05	Cerco de obra	GI	1,00	1.800,00	1.800,00		0,046			
2		MOVIMIENTO DE TIERRA					96.075,05		2,44	
2,01	Excavación para bases de columnas	M3	4,68	2.620,00	12.261,60		0,312			
2,02	Excavación a mano para tendido eléctrico subterráneo	M3	43,00	1.949,15	83.813,45		2,131			
3		DEMOLICIONES Y RETIROS					24.343,72		0,62	
3,01	Demoliciones y retiros	M2	27,70	878,83	24.343,72		0,62			
4		ESTRUCTURAS					109.805,95		2,79	
4,01	Bases de H° A° - H30	M3	4,68	23.462,81	109.805,95		2,79			
5		CONTRAPISOS Y PISOS					178.135,21		4,53	
5,01	Contrapiso de cascote esp=10cm	M2	27,70	986,78	27.333,81		0,695			
5,02	Recolocación de pisos y cinta verde (incluye provisiones de nuevas lajas)	M2	53,80	2.803,00	150.801,40		3,83			
6		INSTALACIONES ELÉCTRICAS Y AFINES					1.280.199,40		32,55	
6,01	Tablero de protecciones y comando	GI	2,00	173.985,00	347.970,00		8,847			
6,02	Canalizaciones y cableado: -Puesta a tierra -Cableado de fuerza a tableros y artefactos -Cableado de bus de datos a artefactos -Cañería y bandejas galvanizadas, canalizaciones subterráneas -Cámaras de acceso - caja estanca	GI	1,00	289.624,90	289.624,90		7,364			
6,03	Postes de iluminación									
6,04	Tipo 1 - p/ 6 artefactos	Un	4,00	112.455,79	449.823,16		11,437			
6,05	Tipo 2 - p/ 4 artefactos	Un	2,00	96.390,67	192.781,34		4,901			
7		ARTEFACTOS DE ILUMINACIÓN Y CONTROL					2.183.124,60		55,51	
7,01	Artefactos de iluminación y control									
7,02	Proyector LED de 72W	Un	10,00	55.372,78	553.727,80		14,079			
7,03	Proyector LED Lineal de 60W	Un	26,00	46.477,56	1.208.416,56		30,724			
7,04	Soporte para artefactos del ítems 7.03	GI	1,00	75.000,00	75.000,00		1,907			
7,05	Accesorio Leader Cable con terminal - 15 m	Un	4,00	11.316,94	45.267,76		1,151			
7,06	Accesorio Jumper Cable - 1.5 m	Un	26,00	2.952,37	76.761,62		1,952			
7,07	Proyector LED de 150W - Colocación	Un	32,00	4.865,00	155.680,00		3,958			
7,08	Driver sistema de iluminación LED exterior	Un	1,00	29.465,43	29.465,43		0,749			
7,09	Controlador sistema de iluminación LED exterior	Un	1,00	38.805,43	38.805,43		0,987			
TOTAL/ PRECIO		\$					3.933.123,93		100,00	